

PRZEDSZKOLNA DRUŻYNA STRAŻACKA

„Oj, Strażaku, drogi Mój, pięknie proszę, tutaj stój...” ochoczo śpiewali mali strażacy, pięknie ubrani w mundury i kaski strażackie, członkowie powołanej Przedszkolnej Drużyny Strażackiej przy Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Ciechocinku.

Przedsięwzięcie powołania takiej drużyny - pierwszej w naszym województwie, a drugiej w kraju zostało podjęte przez Dyrektora, Radę Pedagogiczną oraz Ochotniczą Straż Pożarną w Ciechocinku. Pomysłodawczyniami były nauczycielki: Marzena Fabisiak i Ewelina Borowska.

50-ro dzieci w wieku 5 i 6 lat pod okiem Nauczycielek oraz Druhów OSP w Ciechocinku na czele z Pre-

zesem Sławomirem Rybarczykiem zostało przygotowane do uroczystego Pasowania na Strażaka, które odbyło się 14 listopada 2014 r. w sali widowiskowo-kinowej MCK w Ciechocinku. Uroczystość naszą honorowym patronatem objął Burmistrz Ciechocinka Leszek Dzierżewicz. Naszą uroczystość zaszczylicili zadni goście: Burmistrz Ciechocinka Leszka Dzierżewicza, Rzecznik Prasowy Komendanta Głównego PSP st. bryg.

ZDRÓJ CIECHOCIŃSKI listopad 2014

16



Paweł Frątczak, Rzecznik Prasowy Komendanta Wojewódzkiego PSP w Toruniu mł. bryg. Małgorzata Jarecka-Krzemkowska, Komendant Powiatowego PSP st. bryg. Tomasz Kubik, Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Ciechocinku bryg. Andrzej Mucha, Prezes Powiatowego OSP Piotr Marciniak, Prezes OSP w Straszewie Tomasz Osiński, dyrektorzy zaprzyjaźnionych placówek oświatowych, firm, instytucji, rodzice i rodziny naszych przedszkolaków. Uroczystość Pasowania na Strażaka prowadziła nauczycielka Maria Krzewińska. Swoje talenty artystyczne prezentowali mali strażacy, druhowie OSP w Ciechocinku, zespół „Świerszcze” pod kierownictwem Włodzimierza Słodowicza oraz Orkiestra Dęta OSP w Raciążku pod batutą kapelmistrza Andrzeja Lewandowskiego. Za kulisami sceny pomocą i troską służyły Mamusie małych druhów oraz strażacy OSP w Ciechocinku.

Podczas uroczystego ślubowania na strażacki sztandar OSP w Ciechocinku, dzieci zobowiązały się do: uczestnictwa w zabawach przeciwpożarowych, zdyscyplinowa-

wania, dbania o dobrą sprawność fizyczną, postępowania uczciwie, pomagania innym w potrzebie oraz godnego reprezentowania drużyny. Po ślubowaniu mali druhowie otrzymali pamiątkowe akty ślubowania oraz słodczyce, którymi częstował uroczy pies Żarek - gość z Komendy Wojewódzkiej PSP w Toruniu.

Przed MCK na małych strażaków czekała niespodzianka - powitanie sygnałami wozów strażackich z OSP i PSP w Ciechocinku. Dalsze świętowanie odbyło się w przedszkolu przy torcie strażackim z płonącymi racami.

W imieniu małych strażaków, Dyrekcji, Rady Pedagogicznej i Pracowników Przedszkola składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom, firmom i instytucjom, którzy zaangażowali się w powołanie drużyny oraz przygotowanie opisanej uroczystości.

PS. W naszym przedszkolu powstała Przedszkolna Orkiestra Strażacka, ale o tym napiszemy wkrótce.

Marzena Fabisiak